
Управление образования Администрации Верхнесалдинского 
муниципального округа Свердловской области

ПРИКАЗ 

г. Верхняя Салда

Об организации работы городских методических объединений 
в 2025-2026 учебном году в Верхнесалдинском муниципальном округе 

Свердловской области

В соответствии с Положение о городском методическом объединении 
педагогов Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области, 
утвержденного приказом Начальника Управления образования Администрации 
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области 
№ 355 от 01.09.2025, в целях реализации мероприятий, направленных 
на повышение престижа педагогической профессии, обеспечении роста 
ключевых компетенций (компетентностей) педагогических работников, 
закреплении квалифицированных педагогических кадров в системе образования 
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за работу городских методических 

объединений педагогов Верхнесалдинского муниципального округа 
Свердловской области (далее - ГМО), директора Муниципального бюджетного 
учреждения «Информационно-методический центр» Колбину Е.Н.

2. Колбиной Е.Н.:
2.1. разработать план работы ГМО педагогов Верхнесалдинского 

муниципального округа Свердловской области на 2025-2026 учебный год;
2.2. сформировать состав ГМО педагогов Верхнесалдинского 

муниципального округа Свердловской области;
2.3. сформировать состав руководителей ГМО на 2025-2026 учебный год 

из числа педагогических работников муниципальных образовательных 
организаций;

2.4. обеспечить организационно-методическое сопровождение 
деятельности ГМО с учетом нормативных требований.



3. Руководителям образовательных организаций в соответствии 
с локально-нормативным актом установить ежемесячную доплату в размере 
10% педагогам - руководителям ГМО Верхнесалдинского муниципального 
округа Свердловской области с 01.10.2025 по 30.06.2026 за увеличение объема 
работ и руководство ГМО из фондов оплаты труда образовательной 
организации.

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Начальник И.Ю. Буркова

Юлия Сергеевна Дмитриева, 8(34345)5-50-83


